

30 lipca 2014

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Prezydent Kielc, Dyrektor Nadrzędnego Zarządu  
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „JODŁA” zapraszają na:

**UROCZYSTOŚCI W ROCZNICĘ ROZBICIA WIĘZIENIA W 1945 ROKU  
DOKONANEGO PRZEZ ODDZIAŁY PODZIEMIA NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO  
POD DOWÓDZTWEM ANTONIEGO HEDY "SZARY".**

**3-4 sierpnia 2014**

**ROZBIĆ WIĘZIENIE UB**



3 SIERPNIĄ 2014	4 SIERPNIĄ 2014
<b>Niedziela, godz. 11.00</b> uroczysta Msza Święta w Katedrze po której nastąpi złożenie kwiatów pod tablicą na budynek byłego więzienia.	<b>Poniedziałek, godz. 21.00</b> rekonstrukcja rozbicia więzienia w ulicy Zamkowej. Można obserwować, ale bez wejścia na teren. Właściciele ograniczona. Będzie również również artystyczne sceny.

Współorganizatorzy:                 

## Obchody rozbicia kieleckiego więzienia UB

3-4 sierpnia

W Kielcach odbędą się uroczystości upamiętniające rozbicie więzienia Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, które uświetni rekonstrukcja historyczna zorganizowana przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „JODŁA”.

Przebieg uroczystości:

**3 sierpnia**, niedziela, godz. 11.00 odbędzie się uroczysta Msza Święta w kieleckiej Katedrze, po której zostaną złożone kwiaty pod tablicą wmurowaną w ściany byłego więzienia.

**4 sierpnia**, poniedziałek, godz. 21.00 na Wzgórzu Zamkowym (ul. Zamkowa 3) odbędzie się rekonstrukcja historyczna rozbicia więzienia,

O upamiętnienie tych wydarzeń jak co roku zadbają rekonstruktorzy ze Stowarzyszenia

Rekonstrukcji Historycznych „JODŁA”, którzy dzięki odegraniu przebiegu wydarzeń, odwzorowaniu mundurów i broni, zastosowaniu podkładów dźwiękowych i pirotechniki, przeniosą widzów do wydarzeń z 1945 roku.

Fala aresztowań żołnierzy i oficerów AK, jaka przeszła przez Kielecczyznę późną wiosną i wczesnym latem 1945 r., była tragiczna w skutkach. Kpt. Antoni Heda „Szary”, postanowił zmobilizować swój oddział i podjął próby uwolnienia aresztowanych. Spektakularne rozbicie kieleckiego więzienia odbyło się w nocy z 4 na 5 sierpnia 1945 r. Wzięty w nim udział zgrupowania poakowskich oddziałów partyzanckich, związane z Delegaturą Sił Zbrojnych, właśnie pod dowództwem „Szarego” (120-150 osób) oraz porucznika Stefana Bembińskiego „Harnasia”/„Sokoła” (70-80 osób). Po opanowaniu kluczowych punktów w mieście i zablokowaniu ważniejszych siedzib sił represji, partyzanci przeprowadzili udany szturm na budynki więzienne, w wyniku których uwolnili 354 więźniów. Ze względu na skalę trudności (atak w centrum dobrze strzeżonego miasta wojewódzkiego) oraz niewielkie straty po obu stronach, akcja zasługuje na szczególne uznanie.



Światowy Dzwonek Żołnierzy Armii Krajowej, Prezydent Kielce, Dyrektor Nizkoru Łomkowskiego oraz Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych "JODŁA" zapraszają na:

**UROCZYSTOŚCI W ROCZNICĘ ROZBICIA WIĘZIENIA W 1945 ROKU DOKONANEGO PRZEZ ODDZIAŁY PODZIEMIA NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO POD DOWÓDZTWEM ANTONIEGO HEDY "SZARY".**

**3-4 sierpnia 2014**

**ROZBIĆ WIĘZIEŃ UB**

**3 SIERPNIĄ 2014**  
Niedziela, godz. 11.00  
uroczysta Plac Święty w Katowicach po  
braniu sceny i odczytanie listu z prośbą o  
na budynku byłego więzienia.

**4 SIERPNIĄ 2014**  
Poniedziałek, godz. 21.00  
rekonstrukcja rozbicia więzienia w alicy Łomkowskiej  
Możemy liczyć, ale też mając  
na uwagę ograniczenia.  
Będzie również zainicjowana scena.

Współorganizatorzy:            